
Núm. Expedient 2023 / 5544 
Títol: Adjudicar acord marc per la redacció de documents tècnics per a la millora en la gestió de
residus en municipis fins a 2
UACG: Compra Pública / 008
Data: 14/03/2024
JBB/ma

DECRET

Antecedents:  

 Acord de la Mesa de Contractació (sessió de 1/12/2023) referent a l’obertura i
qualificació de la documentació administrativa (Sobre A).

El president de la Mesa informa que la Mesa convocada per ahir dia 30 de novembre a
les 10:00 h, ha estat posposada per avui, a causa de problemes tècnics en la
plataforma del Sobre Digital d’acord amb la incidència comunicada per l’AOC següent:

“Per causes alienes al Consorci AOC, s’ha detectat una incidència que afecta al
servei eLicita.
Aquest servei ja torna a estar disponible.
Serveis afectats: eLicita
Data inici:30/11/2023 09:30h
Data fi:30/11/2023 14:00h”

La secretària de la Mesa informa, d’acord amb el certificat emès per la plataforma
Sobre Digital i que consta a l’expedient, que les empreses que han presentat les seves
proposicions durant el termini establert a aquest efecte, que finalitzava el 27/11/2023 a
les 14.00.00, són les següents:

Lot 1 – Estudi de viabilitat econòmica per a la implantació de models de recollida porta
a porta de residus sòlids urbans.

1. AMBIENS GESTIO DE RECURSOS AMBIENTALS, SL, (NIF B63496053)
2. ARUM CONSULTORIA AMBIENTAL,SLU (NIF B25820333)
3. ECOSTUDI SIMA, SLP (NIF B64642325).

Lot 2 - Estudi d’implantació d’un sistema de taxa d’escombraries basat en el pagament
per generació.

1. AMBIENS GESTIO DE RECURSOS AMBIENTALS, SL, (NIF B63496053)
2. ARUM CONSULTORIA AMBIENTAL,SLU (NIF B25820333)
3. Serveis de Suport a la Gestió, SL (NIF B62795372)
4. ECOSTUDI SIMA, SLP (NIF B64642325).

Lot 3: Redacció de plecs de prescripcions tècniques i punts clau dels plecs de clàusules
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administratives per a la contractació del servei de recollida porta a porta i pagament per
generació.

1. AMBIENS GESTIO DE RECURSOS AMBIENTALS, SL, (NIF B63496053)
2. ARUM CONSULTORIA AMBIENTAL,SLU (NIF B25820333)
3. ECOSTUDI SIMA, SLP (NIF B64642325).

La secretària constata que totes les empreses han introduït les paraules clau en el
termini establert i que es pot obrir el sobre A (corresponent a la documentació
administrativa) de les proposicions presentades en aquesta licitació. El primer custodi
ha aplicat credencials el 01/12/2023. El president demana al segon custodi que apliqui
les seves credencials a l’expedient 2023/5544 de l’eina Sobre Digital de la Plataforma
de Serveis de Contractació Pública i, d’acord amb l’article 81.1 del Reglament general
de la Llei de contractes de les administracions públiques, aprovat pel Reial decret
1098/2001, de 12 d’octubre, ordena que s’obri el sobre esmentat. Es descarrega la
documentació que conté el sobre, que és la següent:

1. AMBIENS GESTIO DE RECURSOS AMBIENTALS, SL:
1.1 DEUC degudament signat pel representant legal de l’empresa.
1.2 Compromís adscripció de mitjans personals per a l’execució del contracte

degudament signat pel representant legal de l’empresa.

2. ARUM CONSULTORIA AMBIENTAL,SLU:
2.1 DEUC degudament signat pel representant legal de l’empresa ARUM

CONSULTORIA AMBIENTAL,SLU.
2.2 Compromís adscripció de mitjans personals per a l’execució del contracte

degudament  signat pel representant legal de l’empresa ARUM CONSULTORIA
AMBIENTAL,SLU.

2.3 DEUC degudament signat pel representant legal de l’empresa VINCLE
AMBIENTAL, SL.

2.4 Declaració responsable de la representant de la societat ARUM CONSULTORIA
AMBIENTAL,SLU.

2.5 Còpia del títol universitari oficial de llicenciat en Ciències Ambientals de la
persona adscrita al contracte.

3. SERVEIS DE SUPORT A LA GESTIÓ, SL:
3.1 DEUC degudament signat pel representant legal de l’empresa.
3.2 Compromís adscripció de mitjans personals per a l’execució del contracte

degudament signat pel representant legal de l’empresa.

4. ECOSTUDI SIMA, SLP:
4.1 DEUC degudament signat pel representant legal de l’empresa.
4.2 Compromís adscripció de mitjans personals per a l’execució del contracte

degudament signat pel representant legal de l’empresa.
4.3 Còpia del títol universitari oficial de llicenciat en Ciències Ambientals de la

persona adscrita al contracte.

De l’examen de la documentació del sobre A, es desprèn el següent:
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1. AMBIENS GESTIO DE RECURSOS AMBIENTALS, SL: Documentació completa.
2. ARUM CONSULTORIA AMBIENTAL,SLU; Documentació incomplerta.

2.1 Manca indicar en el DEUC quin tipus de solvència (tècnica i/o econòmica)
integrarà l’empresa  VINCLE AMBIENTAL, SL.

3. SERVEIS DE SUPORT A LA GESTIÓ, SL: Documentació completa.
4. ECOSTUDI SIMA, SLP: Documentació completa.

Atès el resultat, la Mesa de Contractació acorda per unanimitat:

1. Admetre a la licitació les proposicions de les empreses:

1..1 AMBIENS GESTIO DE RECURSOS AMBIENTALS, SL,
1..2 SERVEIS DE SUPORT A LA GESTIÓ, SL.
1..3 ECOSTUDI SIMA, SLP

2. Requerir a l’empresa a l’empresa ARUM CONSULTORIA AMBIENTAL,SLU, que
esmeni la documentació presentada, en el sentit que:

a. Indiqui en el DEUC quin tipus de solvència (tècnica i/o econòmica) integrarà
l’empresa  VINCLE AMBIENTAL, SL.

 Acord de la Mesa de Contractació (sessió de 11/12/2023) referent a la
qualificació de la documentació administrativa obertura dels criteris
quantificables de forma automàtica (Sobre B).

La secretària indica que la Mesa de Contractació, en sessió celebrada el dia 1 de
desembre de 2023, va acordar atorgar un termini de 3 dies hàbils a l’empresa ARUM
CONSULTORIA AMBIENTAL,SLU, per tal que esmenés el sobre A (documentació
general). Concretament va acordar requerir a l’empresa perquè indiqués en el
document DEUC el tipus de solvència (tècnica i/o econòmica) que integraria l’empresa
VINCLE AMBIENTAL, SL. No obstant, a partir d’un anàlisi posterior de la documentació
per part del servei de Compra Pública s’ha comprovat que en el DEUC presentat per
l’empresa VINCLE AMBIENTAL, SL, sí indicava l’extrem el qual s’havia acordat
requerir.

Per tant, atès el que ha informat la secretària, la Mesa de Contractació per unanimitat
acorda:

Admetre a la licitació la proposició de l’empresa ARUM CONSULTORIA AMBIENTAL,
SLU (NIF B25820333).                   

A continuació, la secretària constata que totes les empreses han introduït les paraules
clau en el termini establert i que es pot obrir el sobre B (corresponent als criteris
quantificables mitjançant l’aplicació de fórmules). El primer custodi ha entrat credencials
en data 11/12/2023. El president demana al segon custodi que apliqui les seves
credencials en l’expedient 2023/5544 de l’eina del sobre digital de la Plataforma de
Contractació de Serveis Públics i li ordena l’obertura del sobre esmentat i es
descarrega el contingut amb el resultat.
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Una vegada examinada la documentació, la secretària dona compte a la Mesa del
detall de l’obertura del sobre B, que és el següent:

Lot 1. Estudi de viabilitat econòmica per a la implantació de models de recollida porta a
porta de residus sòlids urbans

AMBIENS GESTIO DE RECURSOS AMBIENTALS, SL:

Criteri 1. Oferta econòmica
Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants 2.415,21 € 0,28 €
De 251 a 500 habitants 2.666,79 € 0,45 €
De 501 a 1000 habitants 3.019,01 € 0,56 €
De 1001 a 3500 habitants 3.050,79 € 0,45 €
De 3501 a 20000 habitants 3.336,80 € 0,29 €

Criteri 2. Experiència del tècnic signatari: Cinc (5) projectes indicats.

Criteri 3. Formació del tècnic signatari

Formació Núm. de cursos
Fins a 30 hores
Entre 30 i 100 hores
Més de 100 hores
Postgrau relacionat amb la gestió de residus
Màster relacionat amb la gestió de residus 1

ARUM CONSULTORIA AMBIENTAL,SLU:

Criteri 1. Oferta econòmica

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants 1.906,75 € 0,55 €
De 251 a 500 habitants 2.386,08 € 0,45 €
De 501 a 1000 habitants 2.701,22 € 0,42 €
De 1001 a 3500 habitants 2.881,30 € 0,30 €
De 3501 a 20000 habitants 3.151,43 € 0,18 €

Criteri 2. Experiència del tècnic signatari: Cinc (5) projectes indicats.

Criteri 3. Formació del tècnic signatari

Formació Núm. de cursos
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Fins a 30 hores 7
Entre 30 i 100 hores 1
Més de 100 hores
Postgrau relacionat amb la gestió de residus
Màster relacionat amb la gestió de residus 1

ECOSTUDI SIMA, SLP: 

Criteri 1. Oferta econòmica

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants 1.905,00 € 0,50 €
De 251 a 500 habitants 2.105,00 € 0,41 €
De 501 a 1000 habitants 2.380,00 € 0,32 €
De 1001 a 3500 habitants 2.540,00 € 0,23 €
De 3501 a 20000 habitants 2.779,00 € 0,13 €

Criteri 2. Experiència del tècnic signatari: Vint (20) projectes indicats

Criteri 3. Formació del tècnic signatari

Formació Núm. de cursos
Fins a 30 hores 1
Entre 30 i 100 hores
Més de 100 hores 2
Postgrau relacionat amb la gestió de residus 1
Màster relacionat amb la gestió de residus 1

Lot 2. Estudi d’implantació d’un sistema de taxa d’escombraries basat en el
pagament per generació

AMBIENS GESTIO DE RECURSOS AMBIENTALS, SL:

Criteri 1. Oferta econòmica
Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants    2.515,85 € 0,28
De 251 a 500 habitants    2.817,75 € 0,45
De 501 a 1000 habitants    3.069,34 € 0,56
De 1001 a 3500 habitants    3.193,80 € 0,45
De 3501 a 20000 habitants    3.432,14 € 0,29

Criteri 2. Experiència del tècnic signatari: Cinc (5) projectes indicats.

Criteri 3. Formació del tècnic signatari

Formació Núm. de cursos
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Fins a 30 hores
Entre 30 i 100 hores
Més de 100 hores
Postgrau relacionat amb la gestió de residus
Màster relacionat amb la gestió de residus 1

ARUM CONSULTORIA AMBIENTAL,SLU:

Criteri 1. Oferta econòmica

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants    1.986,20 € 0,55
De 251 a 500 habitants    2.224,54 € 0,45
De 501 a 1000 habitants    2.746,25 € 0,42
De 1001 a 3500 habitants    3.016,37 € 0,30
De 3501 a 20000 habitants    3.241,47 € 0,18

Criteri 2. Experiència del tècnic signatari: Cinc (5) projectes indicats.

Criteri 3. Formació del tècnic signatari

Formació Núm. de cursos
Fins a 30 hores 7
Entre 30 i 100 hores 1
Més de 100 hores
Postgrau relacionat amb la gestió de residus
Màster relacionat amb la gestió de residus 1

SERVEIS DE SUPORT A LA GESTIÓ, SL:

Criteri 1. Oferta econòmica

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants    2.648,26 € 0,77
De 251 a 500 habitants    2.966,05 € 0,68
De 501 a 1000 habitants    3.230,88 € 0,53
De 1001 a 3500 habitants    3.548,67 € 0,40
De 3501 a 20000 habitants    3.622,82 € 0,26

Criteri 2. Experiència del tècnic signatari: Vint-i-cinc (25) projectes indicats

Criteri 3. Formació del tècnic signatari

Formació Núm. de cursos
Fins a 30 hores 24
Entre 30 i 100 hores
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Més de 100 hores
Postgrau relacionat amb la gestió de residus
Màster relacionat amb la gestió de residus 2

ECOSTUDI SIMA, SLP: 

Criteri 1. Oferta econòmica

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants    1.985,00 € 0,50
De 251 a 500 habitants    2.220,00 € 0,41
De 501 a 1000 habitants    2.420,00 € 0,32
De 1001 a 3500 habitants    2.656,00 € 0,23
De 3501 a 20000 habitants    2.859,00 € 0,13

Criteri 2. Experiència del tècnic signatari: Dinou (19) projectes indicats

Criteri 3. Formació del tècnic signatari

Formació Núm. de cursos
Fins a 30 hores 1
Entre 30 i 100 hores
Més de 100 hores 2
Postgrau relacionat amb la gestió de residus 1
Màster relacionat amb la gestió de residus 1

Lot 3. Redacció de plecs de prescripcions tècniques i punts clau dels plecs de
clàusules administratives per a la contractació del servei de recollida porta a
porta i pagament per generació

AMBIENS GESTIO DE RECURSOS AMBIENTALS, SL:

Criteri 1. Oferta econòmica

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants 2.012,68 € 0,25 €
De 251 a 500 habitants 2.264,26 € 0,40 €
De 501 a 1000 habitants 2.616,48 € 0,54 €
De 1001 a 3500 habitants 2.817,75 € 0,38 €
De 3501 a 20000 habitants 3.069,34 € 0,20 €

Criteri 2. Experiència del tècnic signatari: Cinc (5) projectes indicats.

Criteri 3. Formació del tècnic signatari

Formació Núm. de cursos
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Fins a 30 hores
Entre 30 i 100 hores
Més de 100 hores
Postgrau relacionat amb la gestió de residus
Màster relacionat amb la gestió de residus 1

ARUM CONSULTORIA AMBIENTAL,SLU:

Criteri 1. Oferta econòmica

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants 1.588,96 € 0,50 €
De 251 a 500 habitants 1.787,57 € 0,40 €
De 501 a 1000 habitants 2.341,06 € 0,36 €
De 1001 a 3500 habitants 2.521,14 € 0,24 €
De 3501 a 20000 habitants 2.746,25 € 0,12 €

Criteri 2. Experiència del tècnic signatari: Cinc (5) projectes indicats.

Criteri 3. Formació del tècnic signatari

Formació Núm. de cursos
Fins a 30 hores 7
Entre 30 i 100 hores 1
Més de 100 hores
Postgrau relacionat amb la gestió de residus
Màster relacionat amb la gestió de residus 1

ECOSTUDI SIMA, SLP: 

Criteri 1. Oferta econòmica

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants 1.630,00 € 0,44 €
De 251 a 500 habitants 1.834,00 € 0,35 €
De 501 a 1000 habitants 2.120,00 € 0,26 €
De 1001 a 3500 habitants 2.280,00 € 0,17 €
De 3501 a 20000 habitants 2.485,00 € 0,08 €

Criteri 2. Experiència del tècnic signatari: Catorze (14) projectes indicats.

Criteri 3. Formació del tècnic signatari

Formació Núm. de cursos
Fins a 30 hores 1
Entre 30 i 100 hores
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Més de 100 hores 2
Postgrau relacionat amb la gestió de residus 1
Màster relacionat amb la gestió de residus 1

La Mesa de Contractació acorda traslladar la documentació rebuda al departament de
Medi Ambient per tal que emeti informe sobre els criteris quantificables de forma
automàtica i puguin ser valorats en una propera Mesa de Contractació.

 Acords de la Mesa de Contractació (sessió de 14/11/2023) referent a la
valoració dels criteris quantificables de forma automàtica (Sobre B).

La Mesa de contractació, en sessió celebrada el dia 11 de desembre de 2023 va
acordar, per unanimitat, atesa la complexitat de la documentació aportada per les
empreses pel que fa als criteris automàtics, trametre les proposicions al tècnic
responsable del contracte per tal que emetés informe de valoració.

La secretària de la Mesa dona compte de l'informe elaborat pel Sr Jaume Llunell
Sánchez  del departament de Medi Ambient, de data 13 de desembre de 2023, que
conté la proposta de puntuació dels criteris objectius (sobre B) i que literalment diu:

“Antecedents

La Mesa de contractació, en sessió del dia 30 de novembre de 2023, va acordar admetre a
licitació les empreses següents per a cadascun dels lots:

Lot 1 Lot 2 Lot 3

 Ambiens  gestió de
recursos ambientals,
SL

 Arum consultoria
ambiental, SLU

 Ecostudi sima, SLP

 Ambiens gestió de recursos
ambientals, SL
 Arum consultoria ambiental, slu
 Ecostudi sima, slp
 Serveis de suport a la gestió, sl

(Ent environament and
management)

 Ambiens gestió de
recursos ambientals, SL
 Arum consultoria

ambiental, SLU
 Ecostudi sima, SLP

La Mesa de contractació, en la sessió de data 11 d’octubre de 2023, va procedir a l’obertura del
sobre B (criteris automàtics) que tenia una valoració màxima de 51 punts.

La documentació es va trametre al centre gestor per efectuar la valoració de les ofertes
d’acord amb els paràmetres que consten en els plecs de clàusules administratives (PCAP),
que són els següents:

 1. CRITERIS DE VALORACIÓ DE LES OFERTES PER A CADASCUN DELS LOTS: 

 Pel a cada lot:
 Criteri 1: Oferta econòmica. Fins a 25 punts
 Criteri 2. Experiència del tècnic signatari. Fins a 15 punts
 Criteri 3. Formació del tècnic signatari. Fins a 11 punts

Valoració de les ofertes
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LOT 1:

 Criteri 1: Oferta econòmica: fins a 45 punts

Ambiens gestió de recursos ambientals, SL

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable
(€/habitatge)

Puntuació
preu fix

Puntuació
preu variable

Fins a 250 habitants 2.415,21 € 0,28 € 1,972 2,500
De 251 a 500 habitants 2.666,79 € 0,45 € 1,973 2,278
De 501 a 1000 habitants 3.019,01 € 0,56 € 1,971 1,429
De 1001 a 3500 habitants 3.050,79 € 0,45 € 2,081 1,278
De 3501 a 20000 habitants 3.336,80 € 0,29 € 2,082 1,121

TOTAL 18,684

Arum consultoria ambiental, SLU

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable
(€/habitatge)

Puntuació
preu fix

Puntuació
preu variable

Fins a 250 habitants 1.906,75 € 0,55 € 2,498 1,273
De 251 a 500 habitants 2.386,08 € 0,45 € 2,206 2,278
De 501 a 1000 habitants 2.701,22 € 0,42 € 2,203 1,905
De 1001 a 3500 habitants 2.881,30 € 0,30 € 2,204 1,917
De 3501 a 20000 habitants 3.151,43 € 0,18 € 2,205 1,806

TOTAL 20,492

Ecostudi sima, SLP

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable
(€/habitatge)

Puntuació
preu fix

Puntuació preu
variable

Fins a 250 habitants 1.905,00 € 0,50 € 2,500 1,400
De 251 a 500 habitants 2.105,00 € 0,41 € 2,500 2,500
De 501 a 1000 habitants 2.380,00 € 0,32 € 2,500 2,500
De 1001 a 3500 habitants 2.540,00 € 0,23 € 2,500 2,500
De 3501 a 20000 habitants 2.779,00 € 0,13 € 2,500 2,500

TOTAL 23,900

 Criteri 2. Experiència del tècnic signatari. Fins a 15 punts

Nombre de projectes Puntuació

Ambiens gestió de recursos ambientals, SL 5 15

Arum consultoria ambiental, SLU 5 15
Ecostudi sima, SLP 20 15

 Pel que fa a la documentació presentada:
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Nom de  l'empresa Comentaris

1 Ambiens gestió de recursos
ambientals, SL

Presenta 5 estudis d’avaluació i implantació de recollida
porta a porta (Castellet, Castellfollit del Boix, Sant Llorenç
d’Hortons, Navàs i Sant Quirze del Vallès). 

2 Arum consultoria ambiental,
SLU

Presenta 5 estudis d’avaluació i implantació de recollida
porta a porta (Vidreres, Agramunt, Padul, Albuñol,
Viladamat). 

3 Ecostudi sima, SLP

Presenta 20 estudis d’implantació del porta a porta (Arbeca,
Cogul, Els Omellons, Fulleda, Linyola, Palau d’Anglesola,
Tarrés, Olius, Barbens, Bellvís, Cervià de les Garrigues,
Espluga Calba, Ivars d’Urgell, Miralcamp,
Soleràs, Torregrossa i Guixers, etc.)

 Criteri 3. Formació del tècnic signatari. Fins a 11 punts

Nom de  l'empresa

Nombre de cursos o títols

Fins a
30h

De 30 a
100h

Més de
100h

Postgrau
relacionat

amb
residus

Màster
relacionat

amb
residus

Puntuació
obtinguda

1 Ambiens  gestió  de
recursos ambientals, SL 0 0 0 0 0 0

2 Arum consultoria
ambiental, SLU

2 1 1 5,9

3 Ecostudi sima, SLP 1 0,2

Pel que fa a la documentació presentada:

Nom de  l'empresa Comentaris

1
Ambiens gestió de
recursos ambientals, SL

Indica que tenen un màster però no s’acredita. No presenta més
cursos

2 Arum  consultoria
 ambiental, SLU

Presenta un màster en enginyeria ambiental.
No es computen les actuacions com a ponent a jornades i cursos.

3  Ecostudi sima, SLP

No es computen els màsters en direcció i administració d’empreses
per considerar-se que no estan relacionats amb la gestió de
residus.  No es computa un postgrau en SIG per no estar relacionat
amb la gestió de residus.
No es computa una titulació en enginyer tècnic forestal per no estar
relacionat amb la gestió de residus. 

RESUM FINAL DEL LOT 1:

Núm Empresa Puntuació
criteri 1

Puntuació
criteri 2

Puntuació
criteri 3

Puntuació
total

1 Ambiens gestió de recursos ambientals, SL 18,684 15 0 33,684
2 Arum consultoria ambiental, SLU 20,492 15 5,9 41,392
3 Ecostudi sima, SLP 23,900 15 0,2 39,100

Segons l’apartat J del plec de clàusules administratives es determina si hi ha baixes
presumptament anormals. 
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Càlcul d’ofertes amb valors anormals

LOT 2

 Criteri 1: Oferta econòmica: fins a 45 punts

Ambiens gestió de recursos ambientals, SL

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable
(€/habitatge)

Puntuació
preu fix

Puntuació
preu variable

Fins a 250 habitants 2.515,85 € 0,28 1,972 2,500
De 251 a 500 habitants 2.817,75 € 0,45 1,970 2,278
De 501 a 1000 habitants 3.069,34 € 0,56 1,971 1,429
De 1001 a 3500 habitants 3.193,80 € 0,45 2,079 1,278
De 3501 a 20000 habitants 3.432,14 € 0,29 2,083 1,121

TOTAL 18,680
Arum consultoria ambiental, SLU

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable
(€/habitatge)

Puntuació
preu fix

Puntuació
preu variable

Fins a 250 habitants 1.986,20 € 0,55 2,498 1,273
De 251 a 500 habitants 2.224,54 € 0,45 2,495 2,278
De 501 a 1000 habitants 2.746,25 € 0,42 2,203 1,905
De 1001 a 3500 habitants 3.016,37 € 0,3 2,201 1,917
De 3501 a 20000 habitants 3.241,47 € 0,18 2,205 1,806

TOTAL 20,780
Ecostudi sima, SLP

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable
(€/habitatge)

Puntuació
preu fix

Puntuació
preu variable

Fins a 250 habitants 1.985,00 € 0,5 2,500 1,400
De 251 a 500 habitants 2.220,00 € 0,41 2,500 2,500
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De 501 a 1000 habitants 2.420,00 € 0,32 2,500 2,500
De 1001 a 3500 habitants 2.656,00 € 0,23 2,500 2,500
De 3501 a 20000 habitants 2.859,00 € 0,13 2,500 2,500

TOTAL 23,900
Serveis de suport a la gestió, SL

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable
(€/habitatge)

Puntuació
preu fix

Puntuació
preu variable

Fins a 250 habitants 2.648,26 € 0,77 1,874 0,909
De 251 a 500 habitants 2.966,05 € 0,68 1,871 1,507
De 501 a 1000 habitants 3.230,88 € 0,53 1,873 1,509
De 1001 a 3500 habitants 3.548,67 € 0,4 1,871 1,438
De 3501 a 20000 habitants 3.622,82 € 0,26 1,973 1,250

TOTAL 16,075

 Criteri 2. Experiència del tècnic signatari. Fins a 15 punts

Nombre de projectes Puntuació
Ambiens gestió de recursos ambientals, SL 5 15
Arum consultoria 5 15
Ecostudi sima, SLP 19 15
Serveis de suport a la gestió, SL (Ent environament
and management) 25 15

Pel que fa a la documentació presentada:

Nom de  l'empresa Comentaris
1 Ambiens gestió de recursos

ambientals, SL
Acrediten 5 estudis relacionats amb el pagament per
generació. 

2 Arum consultoria Acrediten 5 estudis relacionats amb el pagament per
generació. 

3 Ecostudi sima, SLP Acrediten 19 estudis relacionats amb el pagament per
generació.

4 Serveis de suport a la gestió, SL (Ent
environament and management)

Presenten 25 projectes de residus, dels quals es considera
que 21 estan relacionats amb el pagament per generació.  

 Criteri 3. Formació del tècnic signatari. Fins a 11 punts

Nom de  l'empresa

Nombre de cursos o
títols

Fins a
30h

De 30
a 100h

Més de
100h

Postgrau
relacionat

amb
residus

Màster
relacionat

amb
residus

Puntuació
obtinguda

1 Ambiens gestió de
recursos ambientals, SL 0 0 0 0 0 0

2 Arum consultoria 2 1 1 5,9
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3 Ecostudi sima, SLP 1 0,2
4 Serveis de suport a la

gestió, SL
12 1 7,4

Pel que fa a la documentació presentada:

Nom de  l'empresa Comentaris

1
Ambiens gestió de
recursos ambientals,
SL

Indica que tenen un màster però no s’acredita. No presenta més
cursos

2 Arum consultoria Presenta un màster en enginyeria ambiental.
No es computen les actuacions com a ponent a jornades i cursos.

3

4

Ecostudi sima, SLP

No es computen els màsters en direcció i administració
d’empreses per considerar-se que no estan relacionats amb la
gestió de residus. 
No es computa un postgrau en SIG per no estar relacionat amb la
gestió de residus.
No es computa una titulació en enginyer tècnic forestal per no estar
relacionat amb la gestió de residus. 

Serveis de suport a la
gestió, SL

No es computa el màster en gestió d’energies renovables per no
estar relacionat amb la gestió de residus. 
No es computen les actuacions com a ponent a jornades i cursos

RESUM FINAL DEL LOT 2:

Núm Empresa Puntuació
criteri 1

Puntuació
criteri 2

Puntuació
criteri 3

Puntuació
total

1 Ambiens gestió de recursos
ambientals, SL 18,680 15,000 0,000 33,680

2 Arum consultoria 20,780 15,000 5,900 41,680

3 Ecostudi sima, SLP 23,900 15,000 0,200 39,100

4 Serveis de suport a la gestió,
SL 16,075 15,000 7,400 38,475

Segons l’apartat J del plec de clàusules administratives es determina si hi ha baixes
presumptament anormals.

Càlcul d'ofertes amb valors anormals
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LOT 3:

 Criteri 1: Oferta econòmica: fins a 45 punts

 Ambiens gestió de recursos ambientals, SL

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable
(€/habitatge)

Puntuació
preu fix

Puntuació
preu variable

Fins a 250 habitants 2.012,68 € 0,25 € 1,974 2,500
De 251 a 500 habitants 2.264,26 € 0,40 € 1,974 2,188
De 501 a 1000 habitants 2.616,48 € 0,54 € 2,026 1,204
De 1001 a 3500 habitants 2.817,75 € 0,38 € 2,023 1,118
De 3501 a 20000 habitants 3.069,34 € 0,20 € 2,024 1,000

TOTAL 18,030
Arum consultoria ambiental, SLU

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable
(€/habitatge)

Puntuació
preu fix

Puntuació
preu variable

Fins a 250 habitants 1.588,96 € 0,50 € 2,500 1,250
De 251 a 500 habitants 1.787,57 € 0,40 € 2,500 2,188
De 501 a 1000 habitants 2.341,06 € 0,36 € 2,264 1,806
De 1001 a 3500 habitants 2.521,14 € 0,24 € 2,261 1,771
De 3501 a 20000 habitants 2.746,25 € 0,12 € 2,262 1,667

TOTAL 20,468
Ecostudi sima, SLP

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable
(€/habitatge)

Puntuació
preu fix

Puntuació
preu variable

Fins a 250 habitants 1.630,00 € 0,44 € 2,437 1,420
De 251 a 500 habitants 1.834,00 € 0,35 € 2,437 2,500
De 501 a 1000 habitants 2.120,00 € 0,26 € 2,500 2,500
De 1001 a 3500 habitants 2.280,00 € 0,17 € 2,500 2,500
De 3501 a 20000 habitants 2.485,00 € 0,08 € 2,500 2,500
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TOTAL 23,794

 Criteri 2. Experiència del tècnic signatari. Fins a 15 punts

Nombre de projectes Puntuació

Ambiens gestió de recursos ambientals, SL 5 15
Arum consultoria ambiental, SLU 5 15
Ecostudi sima, SLP 14 15

Pel que fa a la documentació presentada:

Nom de  l'empresa Comentaris

1 Ambiens gestió de recursos
ambientals, SL

Presenta 5 plecs de prescripcions tècniques (Massanes,
Pallejà, Cervelló, Consell Comarcal de l’Estany i Sant
Climent de Llobregat) 

2 Arum consultoria ambiental,
SLU

Presenta 5 plecs de prescripcions tècniques (Grazalema,
Prado del Rey, Ascó, Figueres i Vidreres)

3 Ecostudi sima, SLP

Presenta 14 plecs de prescripcions tècniques, dels quals
se’n comptabilitzen 11 (Horta Nord,
Mediona-RiudebitllesOlèrdola, Piera, Almacelles, Urgellet,
Conselh Generau d’Aran, Vilajuïga, Litera, Subirats, Collbató
i gestió integral de residus a Val d’Aran)

 Criteri 3. Formació del tècnic signatari. Fins a 11 punts

Nom de  l'empresa

Nombre de cursos o
títols

Fins a
30h

De 30
a 100h

Més de
100h

Postgrau
relacionat

amb
residus

Màster
relacionat

amb
residus

Puntuació
obtinguda

1 Ambiens gestió de
recursos ambientals, SL 0 0 0 0 0 0

2 Arum consultoria
ambiental, SLU

2 1 1 5,9

3 Ecostudi sima, SLP 1 0,2

 Pel que fa a la documentació presentada:

Nom de  l'empresa Comentaris

1 Ambiens gestió de
recursos ambientals, SL

Indica que tenen un màster però no s’acredita.  No
presenta més cursos

2 Arum consultoria
ambiental, SLU

Presenta un màster en enginyeria ambiental.
No es computen les actuacions com a ponent a jornades i cursos.

3 Ecostudi sima, SLP

No es computen els màsters en direcció i administració d’empreses
per considerar-se que no estan relacionats amb la gestió de residus.
No es computa un postgrau en SIG per no estar relacionat amb la
gestió de residus.
No es computa una titulació en enginyer tècnic forestal per no estar
relacionat amb la gestió de residus. 

JO
R

D
I B

A
T

LL
O

R
I I

 N
O

U
V

IL
A

S
 (

1 
de

 2
)

S
ec

re
ta

ri 
G

en
er

al
D

at
a 

si
gn

at
ur

a 
:1

5/
03

/2
02

4 
10

:5
4:

10
H

A
S

H
:2

E
6B

A
E

A
11

5C
79

96
0F

E
C

69
E

B
92

F
B

27
D

23
F

B
0E

5F
60

M
IQ

U
E

L 
N

O
G

U
E

R
 I 

P
LA

N
A

S
 (

2 
de

 2
)

P
re

si
de

nt
D

at
a 

si
gn

at
ur

a 
:1

9/
03

/2
02

4 
13

:4
3:

04
H

A
S

H
:2

E
6B

A
E

A
11

5C
79

96
0F

E
C

69
E

B
92

F
B

27
D

23
F

B
0E

5F
60

C
od

i p
er

 a
 v

al
id

ac
ió

 :0
5B

3Q
-I

84
T

D
-9

U
Q

07
V

er
ifi

ca
ci

ó 
:h

ttp
://

w
w

w
.d

dg
i.c

at
/v

er
ifi

ca
do

r
A

qu
es

ta
 é

s 
un

a 
cò

pi
a 

im
pr

es
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
re

fe
rè

nc
ia

t :
 1

6/
27

.

nú
m

.: 
20

24
/9

28

D
IP

U
T

A
C

IÓ
 D

E
 G

IR
O

N
A

 -
 D

ec
re

t

C
od

i U
A

C
G

: C
om

pr
a 

P
úb

lic
a 

/ 0
08

, N
úm

. e
xp

ed
ie

nt
: 2

02
3/

55
44

, A
ny

 e
xp

ed
ie

nt
: 2

02
3,

 A
cc

ió
: A

dj
ud

ic
ar

, A
ct

ua
ci

ó:
ac

or
d 

m
ar

c 
pe

r 
la

 r
ed

ac
ci

ó 
de

 d
oc

um
en

ts
 tè

cn
ic

s 
pe

r 
a 

la
 m

ill
or

a 
en

 la
 g

es
tió

 d
e 

re
si

du
s 

en
 m

un
ic

ip
is

 fi
ns

 a
 2

, N
úm

.
ex

pe
di

en
t: 

20
23

/5
54

4



RESUM FINAL DEL LOT 3:

Núm Empresa Puntuació
criteri 1

Puntuació
criteri 2

Puntuació
criteri 3 Puntuació total

1 Ambiens gestió de
recursos ambientals, SL 18,030 15 0 33,030

2 Arum consultoria
ambiental, SLU 20,468 6 5,9 32,368

3 Ecostudi sima, SLP 23,794 15 0,2 38,994

 Segons l’apartat J del plec de clàusules administratives es determina si hi ha baixes
presumptament anormals.

Càlcul d'ofertes amb valors anormals

La Mesa de Contractació subscriu l’informe esmentat i efectua en acte públic la
valoració dels criteris qualificables de forma automàtica segons el barem de puntuació
que regeix el contracte i a aquests efectes aprova la següent valoració:

Lot 1. Estudi de viabilitat econòmica per a la implantació de models de recollida porta a
porta de residus sòlids urbans

Empresa Puntuació total Ordre
Arum consultoria ambiental, SLU 41,392 1
Ecostudi sima, SLP 39,100 2
Ambiens gestió de recursos ambientals, SL 33,684 3

Lot 2. Estudi d’implantació d’un sistema de taxa d’escombraries basat en el pagament
per generació

Empresa Puntuació total Ordre
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Arum consultoria ambiental, SLU 41,680 1
Ecostudi sima, SLP 39,100 2
Serveis de suport a la gestió, SL 38,475 3
Ambiens gestió de recursos ambientals, SL 33,680 4

D’acord amb la clàusula 43.1 del PCAP “el resultat de l’acord marc serà un llistat màxim
de tres empreses ordenades de més a menys puntuació per a cada lot”,  i per tant,
l’empresa AMBIENS GESTIO DE RECURSOS AMBIENTALS, SL, no pot ser
proposada per a l’adjudicació del lot 2.
Lot 3. Redacció de plecs de prescripcions tècniques i punts clau dels plecs de clàusules
administratives per a la contractació del servei de recollida porta a porta i pagament per
generació

Empresa Puntuació total Ordre
Ambiens gestió de recursos ambientals, SL 38,994 1
Arum consultoria ambiental, SLU 33,030 2
Ecostudi sima, SLP 32,368 3

A continuació, es determina si hi ha ofertes amb valors desproporcionats o anormals,
d’acord amb l’apartat J del quadre de característiques del Plec de clàusules
administratives particulars que regeixen el contracte. El resultat és el següent:

Empresa

Ecostudi sima, SLP La oferta presentada pel LOT 3 conté valors
desproporcionats o anormals.

Serveis de suport a la gestió, SL No hi ha ofertes amb valors desproporcionals o
anormals.

Arum consultoria ambiental, SLU No hi ha ofertes amb valors desproporcionats o
anormals.

Ambiens gestió de recursos
ambientals, SL

No hi ha ofertes amb valors desproporcionats o
anormals.

Atès el resultat, un cop aprovada la valoració dels criteris quantificables de manera
automàtica, i havent-se determinat que hi ha ofertes amb valors anormals o
desproporcionats, la Mesa de Contractació acorda per unanimitat:

1. Aprovar la següent classificació de les ofertes admeses a la contractació de l’acord
marc amb una pluralitat d’adjudicataris de contractació de serveis d’assistència
tècnica per a la redacció de documents tècnics per a la millora en la gestió de
residus municipals, en què es detalla l’ordre i la puntuació que han obtingut:

Lot 1. Estudi de viabilitat econòmica per a la implantació de models de recollida
porta a porta de residus sòlids urbans

Empresa Puntuació total Ordre
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Arum consultoria ambiental, SLU 41,392 1
Ecostudi sima, SLP 39,100 2
Ambiens gestio de recursos ambientals, SL 33,684 3

Lot 2. Estudi d’implantació d’un sistema de taxa d’escombraries basat en el
pagament per generació

Empresa Puntuació total Ordre
Arum consultoria ambiental, SLU 41,680 1
Ecostudi sima, SLP 39,100 2
Serveis de suport a la gestió, SL 38,475 3
Ambiens gestio de recursos ambientals, SL 33,680 4

Lot 3.
Redacció de plecs de prescripcions tècniques i punts clau dels plecs de
clàusules administratives per a la contractació del servei de recollida porta a
porta i pagament per generació

Empresa Puntuació total Ordre
Ecostudi sima, SLP 38,994 1
Ambiens gestio de recursos ambientals, SL 33,030 2
Arum consultoria ambiental, SLU 32,368 3

2. Requerir a les empreses classificades pels lots 1, 2 i 3, que les seves ofertes no
han incorregut en baixa desproporcionada o anormal, perquè aportin la
documentació acreditativa del compliment dels requisits per contractar que
s’estableixen a la clàusula 15a del plec de clàusules administratives particulars que
regeixen el contracte.

Si la documentació rebuda de les empreses classificades és correcta i l’informe de
la secretària de la Mesa de Contractació és favorable, s’haurà acomplert
l’acreditació de la disposició dels requisits per contractar, de conformitat amb el
que s’estableix en els articles 140 i 150.2 de l’LCSP.

3. Sol·licitar a l’empresa ECOSTUDI SIMA, SLP, amb NIF B64642325, l’oferta relativa
al LOT 3 de la qual incorre en baixa desproporcionada o anormal, que en el termini
de 10 dies hàbils justifiqui la baixa per tal que l’òrgan de contractació pugui
determinar si efectivament la seva oferta és anormal o desproporcionada.

4. Sotmetre a l’òrgan de contractació la informació justificativa sol·licitada a la
mercantil ECOSTUDI SIMA, SLP, dins del termini establert a l’efecte i previ
assessorament tècnic del servei corresponent, per tal que l’esmentat òrgan accepti
o rebutgi l’oferta.

a. En cas que l’assessorament tècnic sigui favorable a la justificació de la
baixa, i prèviament a l’acceptació de l’oferta per part de l’òrgan de
contractació, es requerirà l’empresa perquè presenti la documentació
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acreditativa del compliment dels requisits per contractar que s’estableixen a
la clàusula 15a del plec de clàusules administratives particulars que regeixen
el contracte.

b. En cas que l’assessorament tècnic no sigui favorable a la justificació de la
baixa, s’elevarà a l’òrgan de contractació l’exclusió de l’empresa i es
requerirà la següent empresa millor classificada perquè presenti la
documentació acreditativa del compliment dels requisits per contractar que
s’estableixen a la clàusula 15a del plec de clàusules administratives
particulars que regeixen el contracte.

5. Sotmetre a l’aprovació de l’òrgan de contractació l’adjudicació dels lots 1, 2 i 3 del
contracte de l’acord marc amb una pluralitat d’adjudicataris de serveis d’assistència
tècnica per a la redacció de documents tècnics per a la millora en la gestió de
residus municipals a favor de les 3 empreses més ben classificades, una vegada
acreditada per part d’aquestes empreses la disposició dels requisits per contractar
que s’estableixen en el plec de condicions administratives particulars que regeixen
el contracte.

 Acords de la Mesa de Contractació (sessió de 1/02/2024) referent a la valoració
dels criteris quantificables de forma automàtica (Sobre B).

La Mesa de contractació, en sessió celebrada el dia 14 de desembre de 2023 va
aprovar la classificació de les ofertes admeses a la contractació de l’acord marc amb
una pluralitat d’adjudicataris de contractació de serveis d’assistència tècnica per a la
redacció de documents tècnics per a la millora en la gestió de residus municipals dels
corresponents tres lots.

La secretària de la Mesa dona compte de l'informe elaborat pel Sr Jaume Llunell
Sánchez  del departament de Medi Ambient, de data 31 de gener de 2024, que
literalment diu:

“ .../...

En data 18 de gener de 2024, l’empresa Arum Consultoria Ambiental SLU, comunica per correu
electrònic que ha detectat una errada en la suma de punts reflectida a l’acta de tal manera que al
Lot 3 se’ls concedeixen 15 punts per al criteri 2 però al resum final de lot 3 on es sumen tots els
punts, el resultat és 6 tal com es mostra a les taules següent:

LOT 3

Criteri 2
Nombre de projectes Puntuació

Ambiens gestió de Recursos Ambientals, SL 5 15
Arum Consultoria Ambiental SL 5 15
Ecoestudi sima, SLP 14 15

Puntuació total corresponent al lot 3
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Núm
. Empresa

Puntuació
criteri 1

Puntuació
criteri 2

Puntuació
criteri 3

Puntuació
total

1
Ambiens gestió de Recursos
Ambientals, SL 18,03 15 0 33,030

2 Arum Consultoria Ambiental SL 20,468 5 5,9 31,368
3 Ecoestudi sima, SLP 23,794 15 0,2 38,994

D’acord amb l’errada identificada, les taules de puntuació han de quedar de la següent manera,
produint una alteració entre l’ordre final de les empreses adjudicatàries segons es mostra a la
taula següent:

Núm. Empresa
Puntuació
criteri 1

Puntuació
criteri 2

Puntuació
criteri 3

Puntuació
total

1 Arum Consultoria Ambiental SL 20,468 15 5,9 41,368
2 Ecoestudi sima, SLP 23,794 15 0,2 38,994

3
Ambiens gestió de Recursos
Ambientals, SL 18,03 15 0 33,030

“
La Mesa de Contractació subscriu l’informe esmentat i efectua en acte públic la
valoració dels criteris qualificables de forma automàtica segons el barem de puntuació
que regeix el contracte i a aquests efectes aprova la següent valoració:

Lot 3. Redacció de plecs de prescripcions tècniques i punts clau dels plecs de clàusules
administratives per a la contractació del servei de recollida porta a porta i pagament per
generació

Empresa Puntuació total Ordre
Arum Consultoria Ambiental SL 41,368 1
Ecoestudi sima, SLP 38,994 2
Ambiens gestió de Recursos Ambientals, SL 33,030 3

A continuació, es torna a determinar si hi ha ofertes amb valors desproporcionats o
anormals, d’acord amb l’apartat J del quadre de característiques del Plec de clàusules
administratives particulars que regeixen el contracte. El resultat és el següent:

Empresa
Arum Consultoria
Ambiental SL

No hi ha ofertes amb valors desproporcionals o
anormals.

Ecoestudi sima, SLP No hi ha ofertes amb valors desproporcionals o
anormals.

Ambiens gestió de
Recursos Ambientals,
SL

No hi ha ofertes amb valors desproporcionals o
anormals

Atès el resultat, un cop aprovada la valoració dels criteris quantificables de manera
automàtica, i havent-se determinat que no hi ha ofertes amb valors anormals o
desproporcionats, la Mesa de Contractació acorda per unanimitat:
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La Mesa de Contractació, atès el resultat de la valoració acorda per unanimitat:

1. Esmenar l’error aritmètic de l’acord Marc amb una pluralitat d’adjudicataris de
contractació de serveis d’assistència tècnica per a la redacció de documents
tècnics per a la millora en la gestió de residus municipals, corresponent al lot 3
del contracte en el qual l’empresa Arum Consultoria Ambiental SL passarà a la
primera posició.

2. Aprovar la nova classificació de les ofertes admeses a la licitació de la
contractació de l’acord Marc amb una pluralitat d’adjudicataris de contractació
de serveis d’assistència tècnica per a la redacció de documents tècnics per a la
millora en la gestió de residus municipals, corresponent al lot 3, en què es
detalla l’ordre i la puntuació que han obtingut:

Empresa Puntuació total Ordre
Arum Consultoria Ambiental SL 41,368 1
Ecoestudi sima, SLP 38,994 2
Ambiens gestió de Recursos Ambientals, SL 33,030 3

En data 4 de gener de 2024, l’empresa Ecoestudi sima, SLP ha presentat la justificació
de la seva oferta, incursa en presumpció d’anormalitat per ser anormalment baixa.

En data 10 de gener de 2024, el responsable del contracte ha emès un informe tècnic
favorable a la justificació de l’oferta presentada per l’empresa.

En data 19 de gener de 2024, l’empresa Arum Consultoria Ambiental SL ha presentat la
sol·licitud de constitució de la garantia definitiva mitjançant la retenció de preu,
corresponent als lots 1,2 i 3.

En data 22 de gener de 2024, l’empresa Serveis de suport a la gestió, SL ha presentat
la sol·licitud de constitució de la garantia definitiva mitjançant la retenció de preu,
corresponent al lot 2.

En data 23 de gener de 2024, l’empresa Ecoestudi sima, SLP ha presentat la sol·licitud
de constitució de la garantia definitiva mitjançant la retenció de preu, correspoennt als
lots 1, 2 i 3.

En data 25 de gener de 2024, l’empresa Ambiens gestió de Recursos Ambientals, SL
ha presentat la sol·licitud de constitució de la garantia definitiva mitjançant la retenció
de preu, correspoentn als lots 1 i 3.

En data 29 de febrer de 2024 la secretària de la Mesa de contractació ha emès
informes favorables en relació amb els lots 3  de l’acord marc amb una pluralitat
d’adjudicataris de contractació de serveis d’assistència tècnica per a la redacció de
documents tècnics per a la millora en la gestió de residus municipals, d’acord amb els
quals la documentació presentada s’ajusta als requisits establerts en el plec de
clàusules administratives particulars.
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D’acord amb els antecedents anteriors, i de conformitat amb les competències en
matèria de contractació que l’apartat 1 de la disposició addicional segona de la Llei
9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP) atribueix als
presidents de les entitats locals

RESOLC

Primer. Adjudicar l’acord marc amb una pluralitat d’adjudicataris de contractació de
serveis d’assistència tècnica per a la redacció de documents tècnics per a la millora en
la gestió de residus municipals, pel que fa al lot 1 (Estudi de viabilitat econòmica per a
la implantació de models de recollida porta a porta de residus sòlids urbans), a les
empreses Arum consultoria ambiental, SLU; Ecostudi sima, SLP; Ambiens gestio de
recursos ambientals, SL; en haver presentat les ofertes més avantatjoses d’acord amb
el preu unitari per municipi següent:

Arum consultoria ambiental, SLU:

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants 1.906,75 € 0,55 €
De 251 a 500 habitants 2.386,08 € 0,45 €
De 501 a 1000 habitants 2.701,22 € 0,42 €
De 1001 a 3500 habitants 2.881,30 € 0,30 €
De 3501 a 20000 habitants 3.151,43 € 0,18 €

Ecostudi sima, SLP

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants 1.905,00 € 0,50 €
De 251 a 500 habitants 2.105,00 € 0,41 €
De 501 a 1000 habitants 2.380,00 € 0,32 €
De 1001 a 3500 habitants 2.540,00 € 0,23 €
De 3501 a 20000 habitants 2.779,00 € 0,13 €

Ambiens gestió de recursos ambientals, SL

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants 2.415,21 € 0,28 €
De 251 a 500 habitants 2.666,79 € 0,45 €
De 501 a 1000 habitants 3.019,01 € 0,56 €
De 1001 a 3500 habitants 3.050,79 € 0,45 €
De 3501 a 20000 habitants 3.336,80 € 0,29 €

I d’acord amb la classificació proposada per la Mesa de Contractació següent:
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Empresa Puntuació total Ordre
Arum consultoria ambiental, SLU 41,392 1
Ecostudi sima, SLP 39,100 2
Ambiens gestio de recursos ambientals, SL 33,684 3

Segon. Adjudicar l’acord marc amb una pluralitat d’adjudicataris de contractació de
serveis d’assistència tècnica per a la redacció de documents tècnics per a la millora en
la gestió de residus municipals, pel que fa al lot 2 (Estudi d’implantació d’un sistema de
taxa d’escombraries basat en el pagament per generació), a les empreses Arum
consultoria ambiental, SLU; Ecostudi sima, SLP; Serveis de suport a la gestió, SL en
haver presentat les ofertes més avantatjoses d’acord amb el preu unitari per municipi
següent:

Arum consultoria ambiental, SLU:

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants    1.986,20 € 0,55 €
De 251 a 500 habitants    2.224,54 € 0,45 €
De 501 a 1000 habitants    2.746,25 € 0,42 €
De 1001 a 3500 habitants    3.016,37 € 0,30 €
De 3501 a 20000 habitants    3.241,47 € 0,18 €

Ecostudi sima, SLP

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants    1.985,00 € 0,50 €
De 251 a 500 habitants    2.220,00 € 0,41 €
De 501 a 1000 habitants    2.420,00 € 0,32 €
De 1001 a 3500 habitants    2.656,00 € 0,23 €
De 3501 a 20000 habitants    2.859,00 € 0,13 €

Serveis de suport a la gestió, SL

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants    2.648,26 € 0,77 €
De 251 a 500 habitants    2.966,05 € 0,68 €
De 501 a 1000 habitants    3.230,88 € 0,53 €
De 1001 a 3500 habitants    3.548,67 € 0,40 €
De 3501 a 20000 habitants    3.622,82 € 0,26 €

I d’acord amb la classificació proposada per la Mesa de Contractació següent:

Empresa Puntuació total Ordre
Arum consultoria ambiental, SLU 41,680 1
Ecostudi sima, SLP 39,100 2
Serveis de suport a la gestió, SL 38,475 3
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Tercer. Adjudicar l’acord marc amb una pluralitat d’adjudicataris de contractació de
serveis d’assistència tècnica per a la redacció de documents tècnics per a la millora en
la gestió de residus municipals, pel que fa al lot 3 (Redacció de plecs de prescripcions
tècniques i punts clau dels plecs de clàusules administratives per a la contractació del
servei de recollida porta a porta i pagament per generació), a les empreses Arum
consultoria ambiental, SLU; Ecostudi sima, SLP; Ambiens gestio de recursos
ambientals, SL; en haver presentat les ofertes més avantatjoses d’acord amb el preu
unitari per municipi següent:

Arum consultoria ambiental, SLU:

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants 1.588,96 € 0,50 €
De 251 a 500 habitants 1.787,57 € 0,40 €
De 501 a 1000 habitants 2.341,06 € 0,36 €
De 1001 a 3500 habitants 2.521,14 € 0,24 €
De 3501 a 20000 habitants 2.746,25 € 0,12 €

Ecostudi sima, SLP

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants 1.630,00 € 0,44 €
De 251 a 500 habitants 1.834,00 € 0,35 €
De 501 a 1000 habitants 2.120,00 € 0,26 €
De 1001 a 3500 habitants 2.280,00 € 0,17 €
De 3501 a 20000 habitants 2.485,00 € 0,08 €

Ambiens gestió de recursos ambientals, SL

Nombre d'habitatges Preu fix (€/h) Preu variable (€/habitatge)
Fins a 250 habitants 2.012,68 € 0,25 €
De 251 a 500 habitants 2.264,26 € 0,40 €
De 501 a 1000 habitants 2.616,48 € 0,54 €
De 1001 a 3500 habitants 2.817,75 € 0,38 €
De 3501 a 20000 habitants 3.069,34 € 0,20 €

I d’acord amb la classificació proposada per la Mesa de Contractació següent:

Empresa Puntuació total Ordre
Arum Consultoria Ambiental SL 41,368 1
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Ecoestudi sima, SLP 38,994 2
Ambiens gestió de Recursos Ambientals, SL 33,030 3

Quart. Nomenar com a responsable del contracte el tècnic de Medi ambient, Sr. Jaume
Llunell Sanchez, d’acord amb l’article 62 LCSP i com a suplent la Sra. Anna Camp i
Casanovas. Aquest contracte es considera susceptible de comprovació material per
part de  la Intervenció i se li comunicarà, d’acord amb l’article 210.2 LCSP en relació a
la DA 3ra LCSP, que haurà d’estar present en la recepció material del contracte en
l’exercici de la funció interventora. En aquest sentit, el responsable del contracte
avisarà a la Intervenció general d’acord amb el contingut de la circular reguladora
d’aquest procediment.

Cinquè. Aprovar les minutes dels contractes administratius dels lots 1 a 3 de l’acord
marc amb una pluralitat d’adjudicataris de contractació de serveis d’assistència tècnica
per a la redacció de documents tècnics per a la millora en la gestió de residus
municipals, que consta a l’expedient, i que signaran l’empresa adjudicatària i la
Diputació de Girona.

Sisè. Aprovar la formalització de l’acord marc, i, vist que aquesta resolució és
susceptible de recurs especial en matèria de contractació, comunicar a l’empresa
adjudicatària que l’eficàcia d’aquesta resolució queda demorada durant el termini de
quinze (15) dies hàbils. En el supòsit que transcorregut aquest termini no s’hi hagi
interposat cap recurs, atorgar a l’empresa adjudicatària el termini de cinc (5) dies
naturals per formalitzar el contracte administratiu corresponent i signar-lo. El document
de formalització del contracte es posarà a disposició de l’empresa adjudicatària en un
enllaç que rebrà per correu electrònic, a fi que pugui signar-lo electrònicament
juntament amb l’altra part mitjançant l’aplicació “Portasignatures” de l’Administració
Oberta de Catalunya, sempre que s’hagi deixat constància en l’expedient que no s’hi ha
interposat el recurs especial i que el contracte hagi estat fiscalitzat favorablement per la
Intervenció General.

Setè. Autoritzar, de conformitat amb les peticions de les adjudicatàries, la constitució de
les garanties corresponents, mitjançant la modalitat de retenció de preu, per la qual
cosa es descomptarà el 50 % de l’import en cada factura presentada en conformitat fins
a cobrir l’import de la garantia definitiva, d’acord amb les dades següents:

Número d’expedient: 2023/5544
Lot 1: Estudi de viabilitat econòmica per a la implantació de models de recollida
porta a porta de residus sòlids urbans
Centre gestor: Medi Ambient
Empreses: NIF Import
Arum consultoria ambiental, SLU B25820333 3.556,12 euros
Ecostudi sima, SLP B64642325 3.556,12 euros
Ambiens gestio de recursos ambientals, SL B63496053 3.556,12 euros
Fet avalat: La correcta execució de les prestacions contemplades a l’acord marc, i
de la resta de conceptes establerts a l’article 110 LCSP
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Número d’expedient: 2023/5544
Lot 2: Estudi d’implantació d’un sistema de taxa d’escombraries basat en el
pagament per generació
Centre gestor: Medi Ambient
Empreses: NIF Import
Arum consultoria ambiental, SLU B25820333 3.662,25 euros
Ecostudi sima, SLP B64642325 3.662,25 euros
Serveis de suport a la gestió, SL B62795372 3.662,25 euros
Fet avalat La correcta execució de les prestacions contemplades a l’acord marc, i
de la resta de conceptes establerts a l’article 110 LCSP

Número d’expedient: 2023/5544
Lot 3: Redacció de plecs de prescripcions tècniques i punts clau dels plecs de
clàusules administratives per a la contractació del servei de recollida porta a porta
i pagament per generació
Centre gestor: Medi Ambient
Empreses: NIF Import
Arum Consultoria Ambiental SL B25820333 2.984,67 euros
Ecoestudi sima, SLP B64642325 2.984,67 euros
Ambiens gestió de recursos ambientals, SL B63496053 2.984,67 euros
Fet avalat La correcta execució de les prestacions contemplades a l’acord marc, i
de la resta de conceptes establerts a l’article 110 LCSP

Vuitè. Notificar aquesta resolució a les empreses licitadores que han pres part en la
licitació i, simultàniament, publicar la resolució d’adjudicació de l’acord marc al perfil del
contractant de la Diputació de Girona, en compliment de l’article 151.1 de la LCSP.

Novè. Comunicar aquesta resolució al responsable del contracte.

Desè. Publicar la formalització de l’acord marc juntament amb els contractes al perfil
del contractant de la Diputació de Girona.

Onzè. Comunicar les dades relatives a l’adjudicació del contracte al Registre Públic de
Contractes de la Generalitat de Catalunya.
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